DECRETO Nº 94/23, de 28 de setembro de 2023.

O Prefeito Municipal de Paraty, usando das suas atribuições legais, em especial no que prevê
a Lei Municipal 2.443/23.

DECRETA

Artigo 1º - Fica o Poder Executivo Municipal autorizado a proceder à abertura de crédito

adicional especial, proveniente do excesso de arrecadação, no valor de R$ 46.888,00

(quarenta e seis mil e oitocentos e oitenta e oito reais).

Artigo 2º - O recurso de que trata o artigo 1º será distribuído pelas dotações orçamentárias

a seguir:

SECRETARIA MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL E DIREITOS HUMANOS

FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL

Transferências Fundo Nacional de Assistência Social

Transferências PROCAD

 02 11 08 244 0101 2201 3.3.90.39 Outros Serviços Terceiros

Pessoa Jurídica

46.888,00

        TOTAL R$ 46.888,00

Artigo 3º - O recurso necessário à cobertura do credito ora autorizado oriundo de repasse

recebido dos Governo Federal, através do Fundo Nacional de Assistência Social -

Transferência PROCAD, por excesso de arrecadação, objetivando a implantação de

políticas públicas na área de Assistência Social.

Artigo 4º - O crédito ora autorizado não servirá de base para distribuição de recursos,

repasses ou outras transferências.

Artigo 5º - Este Decreto entrará em vigor na data de sua publicação revogada as

disposições em contrario.

IZAQUES MERENDAS CORDEIRO
PREFEITO EM EXERCÍCIO

P
ro

ce
ss

o
23

23
7/

20
23

. A
ss

in
ad

o
po

r
1

pe
ss

oa
: I

Z
A

Q
U

E
 M

E
R

E
N

D
A

S
 C

O
R

D
E

IR
O

D
oc

um
en

to
 a

ss
in

ad
o

di
gi

ta
lm

en
te

/e
le

tr
on

ic
am

en
te

. C
on

fir
a

as
 a

ss
in

at
ur

as
 n

o
lin

k:
 h

ttp
s:

//p
ar

at
y.

flo
w

do
cs

.c
om

.b
r/

pu
bl

ic
/a

ss
in

at
ur

as
/B

65
94

D
2C

2E
21

46
5F

A
2E

B
07

B
89

7A
82

E
D

C

Fls.     1/2

MUNICIPIO DE PARATY

RUA JANGO PADUA, TERMINAL RODOVIARIO AGILIO RAMOS, 2Âº ANDAR

PARATY/RJ - CEP 23.970-000

CNPJ: 29.172.475/0001-47 | FONE: (24) 3371-6527

CÓDIGO DE ACESSO

B6594D2C2E21465FA2EB07B897A82EDC

VERIFICAÇÃO DAS ASSINATURAS

Este documento foi assinado digitalmente/eletronicamente pelos seguintes signatários nas datas indicadas

Para verificar a validade das assinaturas acesse o link abaixo

https://paraty.flowdocs.com.br/public/assinaturas/B6594D2C2E21465FA2EB07B897A82EDC

Assinante: IZAQUE MERENDAS CORDEIRO em 04/10/2023 10:35:28
CPF:***.***-.557-72
Unidade certificadora: MUNICIPIO DE PARATY - CA

Fls.     2/2